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서울대학교총동창회
밴쿠버지부정기총회
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동창회 정기총회

•개회 선언 /교가제창 /회장인사

•신입회원 소개 및 인사

•동창회 경과 보고

•동창회 결산보고 /감사보고

•연회비 /기부금 납부 현황

•의결안건

•광고 및 폐회



개회 선언
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교가 제창
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회장 인사

- 29대 회장 장희순 동문
(73간호) (75 심리학)(79대학원)
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장희순
심리75-79
전캐나다버나비시교육위원 (2005-2008)

올해 (2021년) 부터캐나다밴쿠버지부서울대동창회장으로봉사하게됐습니다. 간호학과를
졸업하고심리학과에학사편입, 대학원에서임상및상담심리학을전공했습니다. 전남대
학생생활연구소에서조교로근무하다가 1983년결혼하고남편이살고있는캐나다에
왔습니다. 두자녀를기르며틈틈이밴쿠버단과대학에서공부해자격증을취득, 법정통역사
및번역사, 밴쿠버단과대학강사로일했고아이들학교와지역사회단체에서봉사하다가
2005년버나비시의교육위원으로도선출됐습니다. 지금은 ‘세종상담및의사소통
서비스’라는작은사업을운영하고있어요. 캐나다다문화정책에서파생되는구조적인
문제를다룹니다.

새해소망이있다면, 개인적으로작년말태어난손녀와두살된손자가지금처럼건강하고
아름답게자라길바랍니다. 그리고제가지난 10여년간진행해온다문화포럼을작년부터
전세계적으로부각된사회구조적관점에서계속진행할생각입니다.

단체장입장에선, 우선부족한저에게동창회를위해봉사할기회를주신동문여러분께
진심으로감사드리고싶습니다. 코로나바이러스로인해우리에게주어진제약을
지키면서도그간진행돼온동창회의활동을어떻게활성화시킬수있을지방법을
모색해보고자합니다. 또한젊은동문들이좀더적극적으로동문회에참석할수있는계기를
만들어보겠습니다. 동창회의젊은세대와어르신세대가같이할수있는프로그램이나
프로젝트를만들어보는것도좋을것같습니다.

세계에서활동하는각동창회를총동창회가체계적으로연결해서 1년혹은 2년에한번씩
세계적인총회를개최해보면어떨까요. 모두함께하는프로그램이가능하리라봅니다.

제인사는 2021년 1월총동창신문 514호에실린해외지부회장신년소망에실렸던위의
글로대신합니다. 감사합니다. 



신입회원
소개 및 인사
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동창회
경과 보고

- 모임

- 회원동정
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모임 <COVID19 Pandemic전에활동한

동아리모임>

1. 목요 Golf 모임(매주1회)

2. 토요 Walking 모임 (Stanley Park / 매주

1회)

3. River Rock Lunch Meeting (매월 1회 / 

위의 1번과 2번회원의만남을위한모임)

< COVID19 Pandemic 이후활동중인

동아리모임>
1. 토요일 Walking 모임 (Stanley 

Park/매주 1회-연속성유지)

2. Zoom Meeting (화상회의 /매주수요일

4:00~5: 20)

*** Pandemic으로목요 Golf 모임과 River 

Rock Lunch모임은중단상태며,

대신 Zoom Meeting(비대면화상)으로

대체하여주 1회로변경하여현재

진행중임***
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회원동정

● 이주소식

● 부고 이정일(61공대) 

최태규(55상대)

- 5월

- 5월

조석기(71상대) 빙부상 - 9월

● 서울모임

● 도서출간



동창회
결산 보고
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2020.12.31

결산보고 interim

2021.10.31

합계

참석인원 (동문)

수입: 3,064.94

연회비 200.00 200.00

기부금 1,550.00 1,550.00

(*1)광고비/기타 19.98 19.98

- 1,769.98 1,769.98

지출:

경조금품 300.00 300.00

(*2)기타지출 51.70 51.70

- 351.70 351.70

수지 Balance (- ;
출초)

- 1,418.28 1,418.28

누계 3,064.94 4,483.22

Account별내역

2021.10.31

Checking - -

Savings 2,750.60 (*3) 4,164.76

Share 314.34 318.46

3,064.94 4,483.22

(*1)광고비/기타

(*2)기타지출

(*3) 2021년도연회비포함

= shareholder dividend (4.12) + interest (15.86)

= monthly service fee (51.70)

= 50 (박하일) + 50 (유동성) + 70 (석윤구/손신애)



동창회
감사 보고
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감 사 보 고 서

서울대학교총동창회 밴쿠버 지부는
2020년 12월31일 $3,064.94을 전임 집행부로부터 인수하여

동창회 연회비 찬조금 등으로
총 $1,769.98 의 수입이 있었고,

경조비, 은행수수료등으로
총 $351.70 이 적절히 집행되었으며,

총 $4,483.22 의 잔고(2021.10.31 기준)가
Sharons Credit Union 계좌에 있으며,

관련 장부정리와 영수증 등이 문제없이 구비되었음을확인하였습니다. 

이에 본 감사는 동창회의 그간의 재무 활동에 대한 감사 결과
이상이없음을 보고 드립니다.

2021년 12월 4일

서울대학교 총동창회 밴쿠버지부 임시감사 이명규



연회비/기금
납부현황

연회비납부: 26명 장학재단기금: 3명 동문회기금: 6명
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의결안건
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별지참조



2021년총회에서는다음두가지안건이배경설명후
참석한동문여러분에의해의결되었습니다.

1. 별지의 slide 1에소개된회장임기연장안

2021년 8월 30일, 리치몬드에서열렸던임시동문간담회에참석하셨던
이명규선배님께서 배경설명을해주신후, 이수욱선배님께서동의를
해주셨고, 권오율선배님께서재청을해주셔서확정되었습니다. 

2. 장학생자격요건에 “저소득층”이란새기준

이는 2021년 11월에 3주간조선일보및중앙일보에실렸던서울대학교총
동창회밴쿠버지부장학재단의장학생모집광고에첨가되었던새
기준으로, 서울대동문자손에부합하는소득기준을 BC Housing의 ‘Lower 
Income Limit’ 인 $75,730.00을사용하는것에대한장희순 (Helen Hee Soon 
Chang) 회장의배경설명이있었는데, 김홍자선배님께서 ‘저소득층’이란
기준을사용하지않는것이좋겠다고동의를해주셨고유동성선배님께서
재청을해주셔서이안건은부결되었습니다. 



광고 및 폐회
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연회비납부방법

1) E-TRANSFER 등록이메일:MSPHARRO@GMAIL.COM

동문구좌의등록이름: S.N.U.A. Association Vancouver

2)   일반송금: 동문회계좌로송금후석윤구동문에게연락주셔야함.

총회참석이어려운동문의 재정보조

장희순 (Helen Hee Soon Chang) 회장이총회말미에 “혹시동문여러분중에

회비및참가비등이부담스러워동문회행사에참가할수없는분이계시면, 

연락주시기바랍니다. “ 라고공고를한후김명중선배님께서동창회

발전기금으로천불을쾌척해주셨습니다. 내년부터형편이어려우신동문

여러분의총회참석이가능하도록돕겠습니다.  



제 2 부

장학재단 정기총회
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(12:00 – 12:30)
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장학재단 정기총회

•장학재단 결산 보고

•장학재단 감사 보고

• 전임이사장께 감사장 증정

• 2021년 장학생 장학금 시상

●의결안건



전임이사장께
감사장 증정

이정일 동문(공대61)

재임 (2018.1.1 – 2020.12.31)
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2021년 장학생
장학금 시상

이름:
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장학재단 결산보고
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2020.12.31 2021.1.1

결산보고 ~ 2021.10.31 합계

15,568.35 15,518.35

Account별내역 as of Oct. 31

Checking 15,513.22 15,463.22

Share 55.13 55.13

24

Balance 15,568.35

수입:

장학기금

기타

-

-

-

-

- -

지출:

장학금지급 - -

계좌유지비 50.00 50.00

기타경비 - -

50.00 50.00

수지 Balance (- ;출초) - 50.00 - 50.00

누계 15,568.35 15,518.35



장학재단 감사보고
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감 사 보 고 서

서울대 총동창회 밴쿠버지부 산하 장학재단 (SNUA Vancouver Scholarship Foundation) 에
대한 2021년재무감사 결과입니다.

재단은 총 $15,568.35 (Chequing Acct $15,513.22 +Shares Acct $55.13) 이전년
도에서 이월되었으며

2021년에 $0 의 수입이 있었고
$50.00 의 지출 (계좌 유지비)이 발생하여

현재 (2021.10.31 기준) $15,463.22 이
Sharon Credit Union Chequing Accounts 에 보유 중임을 확인하였습니다.

따라서보유중인 Shares Account의 $55.13과 함께 재단의
총 잔여금은 $15,518.35 임을 확인하였습니다.

이에 본 감사는 재단의 그간의 재무 활동에 대한 감사 결과이
상이 없음을 보고 드립니다.

2021년 12월 4일 SNUA

Vancouver 장학재단

임시감사: 이명규



의결안건
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별지참조



별지 slide 1에소개한 8월 30일간담회에서논의된사항중
다음은장학회에관련된사항입니다:

1. 장학재단이사장직을동창회장이겸임
현재규정으로이미되어있습니다. (21조 4항)

배경설명: 5월에장학재단이사장님께서소천하신후, 장희순
(Helen Hee Soon Chang) 회장은장학재단이사네분가운데이사장직을맡아
주실분이계신지, 아니면외부에서이사장직을맡아주실분을추천해
주시기를부탁드렸지만, 성사되지않아서, 장학회의활동이중단된상태로
되어다시장학재단이사여러분께연락을해서장학사업을더이상미루어둘
수없다고말씀드렸습니다. 
8월 30일임시동문간담회에서그동안장학재단이투명하게운영되지못했다는
지적및 장학금지급을현장학재단실정에맞게해야하지 않겠느냐는
지적도있었으며 (2019년과 2020년에 5명에게 8천불이지급됨), 회장이
이사장직을겸임해서장학회를투명하게운영해보는것이어떻겠느냐는
제안을받았습니다. 그후여러모로준비해서 11월에장학생모집공고를
신문에게재했습니다.



2. 장학생선발

장학생선발을위해재무를맡고있는석윤구이사와의논해서
신문사에광고를 11월에 3번게재했습니다. 

두분의동문께서 관심을보여주셨고이명규선배님의손자인 Ryan Cho 
학생이서류를제출했습니다.  다른학생은공부가힘들어내년에
지원하겠다는답을 11월말에아버님을통해주셨습니다. 

Ryan Cho 학생은현재대학의학사업무때문에발급받지못한올해
성적표가내년 5월에발급되면구비서류가다갖추어져서, 정식으로
장학생으로장학금을받게됩니다. 



3. 장학재단이사임기연장

장학재단이사의임기는 4년으로한다. 단이사직은업무처리의
일관성유지를위해일괄적으로모두동시에변경하지않고 4명의
이사중 2명을 2년마다 바꾸도록한다.  
(현규정에는, 신규이사선임을못할경우, 기존이사가임기가
끝났더라도계속 유임됩니다. (22조 3항))



식 사
(12:30 – 계속)
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제 3 부

여흥 및 행운권 추첨
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(1:30 – 3:00)



상품 목록

- 2022년 달력/수첩
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여 흥
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행운권 추첨
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광고 및 폐회
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제목:서울대동창회 밴쿠버 지부 송년모임
사진 동영상

(한일상 선배님께서 최종 편집을 해
주셨습니다).

일시;2021년12월 4일
아래 URL을 클릭해 보세요

https://cafe.daum.net/SNUAVAN/XjDb/1
7?svc=cafeapi

https://cafe.daum.net/_c21_/bbs_read?grpid=1ZABe&fldid=XjDb&contentval=0000Hzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz&datanum=17&regdt=20211210120022#none









	Slide 1:       2021년  서울대학교 총동창회 밴쿠버 지부 정기총회
	Slide 2:  동창회 정기총회
	Slide 3: 개회 선언
	Slide 4: 교가 제창
	Slide 5
	Slide 6: 장희순 심리75-79 전 캐나다 버나비시 교육위원 (2005-2008)  올해 (2021년) 부터 캐나다 밴쿠버지부 서울대동창회장으로 봉사하게 됐습니다. 간호학과를 졸업하고 심리학과에 학사편입, 대학원에서 임상 및 상담심리학을 전공했습니다. 전남대 학생생활연구소에서 조교로 근무하다가 1983년 결혼하고 남편이 살고있는 캐나다에 왔습니다. 두 자녀를 기르며 틈틈이 밴쿠버 단과대학에서 공부해 자격증을 취득, 법정통역사 및 번역사, 밴쿠버 단
	Slide 7
	Slide 8: 경과 보고
	Slide 9
	Slide 10: 회원동정
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14: 감 사 보 고 서
	Slide 15
	Slide 16: 의결안건
	Slide 17
	Slide 18: 광고 및 폐회
	Slide 19
	Slide 20: 장학재단 정기총회
	Slide 21: 전임이사장께
	Slide 22
	Slide 23: 장학재단 결산보고
	Slide 24
	Slide 25: 장학재단 감사보고
	Slide 26: 감 사 보 고 서
	Slide 27: 의결안건
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35: 행운권 추첨
	Slide 36: 광고 및 폐회
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45

